imóvel servido de toda infraestrutura e todos melhoramentos públicos, 

atualmente em bom estado geral de conservação. 

B.2 – Valor Total do Imóvel 

O valor total do imóvel localizado a Rua Ruy Ribeiro Couto nº 139, bairro 

Jardim do Lago, Jundiaí, matrícula nº 110.033, em números inteiros é de R$ 

450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais), para o mês de janeiro de 

2020. 

Para a avaliação consideramos as pesquisas efetuadas junto ao mercado 

imobiliário praticado na cidade            

C – CONCLUSÃO 

Com base nas vistorias realizadas, com base nas considerações sobre o

[...]

desta cidade elaborados por este perito concluímos que os valores 

apurados, em números inteiros, para o imóvel é o que segue: 

O valor total do imóvel localizado a Rua Ruy Ribeiro Couto nº 139, bairro 

Jardim do Lago, Jundiaí, matrícula nº 110.033, em números inteiros é de 

R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais), para o mês de janeiro 

de 2020. 

Estes valores foram obtidos através de pesquisas feitas junto ao mercado 

imobiliário da cidade, constante no presente Laudo de Avaliação. 

Fontes de Consulta: Imobiliária Barreto e Pincinato – Bairro Centro